



Eurasian Bank

05M2015
Финансовые показатели
(согласно требованиям НБ РК)



Основные показатели		05M14	05M15	% изменений
в тыс. тенге	Итого ссудный портфель	520 254 278	613 224 693	17,9%
	Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	479 176 611	577 357 592	20,5%
	Итого активы	646 523 462	834 253 880	29,0%
	Итого капитал	59 234 036	69 531 147	17,4%
	Операционный доход до формирования провизий	21 445 539	22 422 629	4,6%
	Чистая прибыль (убыток)*	1 939 398	1 221 381	-37,0%
	Общий совокупный доход (убыток)	1 963 871	1 268 398	-35,4%
	Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	5 893 944	5 238 188	-11,1%
	Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	5 918 417	5 285 205	-10,7%
	Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 789	4 874	-15,8%
	Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	13,4%	13,4%	0,4%
	Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	64,9%	70,0%	7,8%
	Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	38,2%	37,7%	-1,5%
	Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	30,7%	29,7%	-3,3%
	Займы клиентам / Депозиты	111,3%	101,3%	-9,0%
	Итого займы клиентам / Активы	80,5%	73,5%	-8,7%
	Начисленные проценты / Займы клиентам	4,5%	5,2%	16,5%
	Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	88,7%	87,3%	-1,6%
	Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	83,3%	67,0%	-19,6%
	Количество счетов клиентов	1 521 672	2 107 479	38,5%
	Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	8,0%	4,4%	-45,1%
	Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	0,7%	0,4%	-49,3%
	Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,8%	6,8%	-1,2%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	7,9%	7,0%	-11,8%	